

Reconstructia Blocului operator al IMSP Institutul de

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-13 Automatizarea AIT

Valoarea de deviz 361 691,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-13:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	367,578	45,00	16 541,01
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	52,780	45,00	2 375,10
		Total manopera				18 916,11

Materiale:

1.	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,002	21 000,00	33,60
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	21 000,00	2,10
3.	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,012	16 000,00	192,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	16 000,00	70,40
5.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	16 000,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	16 000,00	16,00
7.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	12 000,00	168,00
8.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,008	12 000,00	94,80
9.	1011292	White-spirit	t	0,000	18,00	0,00
10.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	1 450,00	1,30
11.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	12 000,00	8,40
12.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,001	38 000,00	15,20
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,004	34,00	0,14
14.	1011666	Lac "HII-62"	t	0,000	32 000,00	0,00
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,015	9 000,00	135,00
16.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	1 700,00	0,17
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,342	38 000,00	202 996,00
18.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,045	31,00	1,40
19.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	12,00	0,02
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,335	28,00	37,38
21.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,400	28,00	39,20
22.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8	kg	0,728	28,00	20,38

		mm				
23.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	28,00	6,66
24.	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,008	25,00	0,20
25.	1012073	Ate aspre	kg	0,004	18,00	0,07
26.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	1,00	0,40
27.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,441	23,00	493,14
28.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,169	120,00	380,33
29.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,004	120,00	0,48
30.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,441	25,00	536,02
31.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	35,00	0,42
32.	1019852	Vopsea	kg	0,942	28,00	26,36
33.	1019892	Garnituri din paronit	kg	1,764	29,00	51,16
34.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,500	28,00	14,00
35.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,143	90,00	12,87
36.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,100	63,00	69,30
37.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	15,00	150,00
38.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	11 000,00	0,00
39.	1130037	Dicloretran tehnic cal. I	t	0,000	19 000,00	0,00
40.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	32 000,00	0,00
41.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,062	12 000,00	739,20
42.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,142	23,00	3,27
43.	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,504	38,00	19,15
44.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,776	22,00	17,07
45.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,012	20,00	0,24
46.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	12,50	75,00
47.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	12 000,00	108,00
48.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,268	60,00	136,08
49.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,670	14,00	79,38
50.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	33,80	0,81
51.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,890	11,00	20,79
52.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,260	16,00	20,16
53.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	504,000	1,00	504,00
54.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	504,000	0,60	302,40
55.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	504,000	0,80	403,20
56.	2875274201600	Robinet cu cep	buc	42,000	46,00	1 932,00
57.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	126,000	18,00	2 268,00
58.	3320500000000	Armatura fina	buc	2,020	11,00	22,22
59.	333445-1	Termometru 0...120°C	buc	1,000	212,00	212,00
60.	333445-10	Manometru ДМ2010Сгх0.4	buc	1,000	857,00	857,00
61.	333445-11	Detector-releu ДР-ПП-10-20	buc	1,000	850,00	850,00
62.	333445-12	Электронный регулятор ECL Confort 310	buc	1,000	7 962,00	7 962,00
63.	333445-13	Avertizoare ESMT	buc	1,000	547,00	547,00
64.	333445-14	Avertizoare ESMC	buc	4,000	547,00	2 188,00
65.	333445-15	Avertizoare ESMU	buc	1,000	922,00	922,00
66.	333445-16	Presostat КРІ35 Danfoss 0,8 МПа	buc	1,000	731,00	731,00
67.	333445-17	Releu RT262A	buc	1,000	90,20	90,20
68.	333445-18	Modul GSM/GPRS	buc	1,000	362,30	362,30
69.	333445-19	Bateria (литиевая)	buc	1,000	195,20	195,20
70.	333445-2	Термостат 0...90°C	buc	2,000	350,00	700,00
71.	333445-20	Priza si taimer Feron TM24	buc	1,000	198,00	198,00
72.	333445-21	Signalizator "Циклоп-3"	buc	1,000	326,30	326,30
73.	333445-22	Post КП101	buc	1,000	52,00	52,00
74.	333445-23	Post ABLF-22 красный	buc	1,000	65,00	65,00
75.	333445-24	Dulap ЩУС ЩМП-3 650x500x220	buc	1,000	1 377,00	1 377,00
76.	333445-25	Автомат ВН-32/3/32А	buc	1,000	45,00	45,00

77.	333445-26	Automat BA47-29M/1/C5A	buc	5,000	27,00	135,00
78.	333445-27	Automat АД12/2/16/10	buc	2,000	190,00	380,00
79.	333445-28	Comutator ALCLR-22	buc	3,000	64,00	192,00
80.	333445-29	Post SB-7 зеленый	buc	3,000	39,00	117,00
81.	333445-3	Termomanometru 0...120C/0...0.6МПа	buc	16,000	257,00	4 112,00
82.	333445-30	Post SB-7 красный	buc	3,000	39,00	117,00
83.	333445-31	Post АЕА-22 зеленый	buc	1,000	54,00	54,00
84.	333445-32	Post АЕА-22 красный	buc	1,000	54,00	54,00
85.	333445-33	Indicator. AD-22DS белый	buc	1,000	24,00	24,00
86.	333445-34	Indicator. AD-22DS красный	buc	4,000	24,00	96,00
87.	333445-35	Indicator. AD-22DS желтый	buc	1,000	24,00	24,00
88.	333445-36	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	3,000	24,00	72,00
89.	333445-37	Releu ПЭ37-44У3	buc	12,000	104,00	1 248,00
90.	333445-38	Releu BC-33-1 УХЛ4	buc	2,000	362,00	724,00
91.	333445-39	Sonerie ЗД-47	buc	1,000	194,00	194,00
92.	333445-4	Termomanometru 0...150C/0...1.0МПа	buc	5,000	257,00	1 285,00
93.	333445-40	Diod Д226Б	buc	12,000	3,00	36,00
94.	333445-41	Блок зажимов Б324-4П16	buc	8,000	42,00	336,00
95.	333445-5	Termomanometru 30...50C/0...0.6МПа	buc	2,000	257,00	514,00
96.	333445-6	Termomanometru 30...50C/0...1.0МПа	buc	1,000	257,00	257,00
97.	333445-7	Manometru 0...0.4МПа	buc	1,000	112,00	112,00
98.	333445-8	Manometru 0...0.6МПа	buc	11,000	112,00	1 232,00
99.	333445-9	Manometru 0...1.0МПа	buc	3,000	112,00	336,00
100.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,001	203,00	0,16
101.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,024	2,00	0,05
102.	45666-1	Кран 14М1-16	buc	42,000	46,30	1 944,60
103.	45666-10	Cablu КВВГнг-LS-4*1.5 mm2	buc	24,000	13,45	322,80
104.	45666-11	Cablu КВВГнг-LS-5*1.0 mm2	buc	21,000	12,14	254,94
105.	45666-12	Cablu КВВГнг-LSLTx-4*1.0 mm2	buc	18,000	11,20	201,60
106.	45666-13	Cablu КГВВнг-LS-2*0,75 mm2	buc	43,000	5,45	234,35
107.	45666-14	Cablu КУГВВЭнг-LS-2x0.5 mm2	buc	37,000	3,20	118,40
108.	45666-15	Провод ПВ1*1,5 мм2	buc	50,000	2,90	145,00
109.	45666-16	Провод ПВ3*1,5 мм2	buc	40,000	2,90	116,00
110.	45666-17	Canal metalic СКО-100x100x3mm L=2.5m	buc	6,000	249,00	1 494,00
111.	45666-2	Труба стальная Д18*1.2 мм	buc	22,000	21,00	462,00
112.	45666-3	Canal metalic 60x60x3000mm	buc	19,000	127,00	2 413,00
113.	45666-4	Canal metalic 60x100x3000mm	buc	3,000	156,00	468,00
114.	45666-5	Canal metalic 60x200x3000mm	buc	6,000	127,00	762,00
115.	45666-6	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д15 мм	buc	5,000	16,20	81,00
116.	45666-7	Teava gofro din v/p D16	buc	57,000	8,00	456,00
117.	45666-8	Teava gofro din v/p D32	buc	7,000	12,00	84,00
118.	45666-9	Cablu КВВГнг-LS-4*1.0 mm2	buc	95,000	11,20	1 064,00
119.	5	Masa utilajului	t	0,161	10 000,00	1 612,00
120.	5009030	Flanse	10 buc	0,864	21,00	18,15
121.	5009031	Scoabe	10 buc	25,085	31,00	777,63
122.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,410	30,00	132,30
123.	5009061	Fisa de izolatie	buc	39,592	3,00	118,78
124.	5009070	Racordari	10 buc	1,202	34,00	40,87
125.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,010	55,00	220,55
126.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,013	65,00	0,83
127.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,126	25,00	3,14
128.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,044	23,00	1,01
129.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,767	200,00	153,48
130.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,122	200,00	24,40
131.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	32,00	0,06
132.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,046	500,00	22,95
133.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,007	32,00	0,21

134.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,938	210,00	196,96
135.	5009816	Fisie de montaj	m	38,420	12,00	461,04
136.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,108	4 500,00	486,00
137.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПІОС61"	kg	0,150	150,00	22,44
138.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,104	150,00	15,60
139.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,629	150,00	94,35
140.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,747	21,00	15,69
141.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	32,00	0,38
142.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,028	85,00	2,38
Total materiale de construcții						256 597,99

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,693	250,00	923,27
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,750	60,00	225,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,750	65,00	243,75
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	49,158	45,00	2 212,11
5.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	8,632	83,00	716,44
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,240	18,00	4,32
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070	18,00	19,26
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,641	18,00	209,55
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,110	210,00	443,10
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,553	210,00	326,15
Total utilaje de construcții						5 322,95

Total	301 409,36
TVA 20,00 %	60 281,87

Total deviz: **361 691,23**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia Blocului operator al IMSP Investitor
Institutul de

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	IA18A	Termometru 0...120°C	buc			18,16
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	45,00	6,30
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	11,00	11,11
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0100	22,00	0,22
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	20,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	33,80	0,41
2	11-03-011-01	Termostat 0...90°C	set			1 081,24
						202,05
	1	Muncitor	h-om	4,4900	45,00	202,05
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	28,00	10,19
	5	Masa utilajului	t	0,0800	10 000,00	800,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	210,00	31,50
3	11-02-002-01	Termomanometru 0...120C/0...0.6MPa	buc			94,90
						92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
4	11-02-002-01	Termomanometru 0...150C/0...1.0MPa	buc			94,90
						92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
5	11-02-002-01	Termomanometru 30...50C/0...0.6MPa	buc			94,90
						92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
6	11-02-002-01	Termomanometru 30...50C/0...1.0MPa	buc			94,90
						92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
7	11-02-002-01	Manometru 0...0.4MPa	buc			94,90
						92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
8	11-02-002-01	Manometru 0...0.6MPa	buc			94,90
						92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
9	11-02-002-01	Manometru 0...1.0MPa	buc			94,90

1	2	3	4	5	6	7
						92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
10	11-02-002-01	Dispozitiv ДМ-2010Cr-0.4МПа	buc			94,90
						92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
11	11-02-032-01	Convertizor ДР-ПП-10-20 (датчик-реле потока)	buc			234,82
						101,25
	1	Muncitor	h-om	2,2500	45,00	101,25
	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,0002	21 000,00	4,20
	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0015	16 000,00	24,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	38 000,00	0,00
	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,0010	25,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	83,00	4,15
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	210,00	46,20
12	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ,ECL Comfort 310	buc			234,82
						101,25
	1	Muncitor	h-om	2,2500	45,00	101,25
	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,0002	21 000,00	4,20
	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0015	16 000,00	24,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	38 000,00	0,00
	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,0010	25,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	83,00	4,15
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	210,00	46,20
13	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ,ESMT	buc			234,82
						101,25
	1	Muncitor	h-om	2,2500	45,00	101,25
	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,0002	21 000,00	4,20
	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0015	16 000,00	24,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	38 000,00	0,00
	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,0010	25,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	83,00	4,15
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	210,00	46,20
14	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ,ESMC	buc			236,72
						101,25
	1	Muncitor	h-om	2,2500	45,00	101,25
	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,0002	21 000,00	4,20
	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0015	16 000,00	24,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	38 000,00	1,90
	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,0010	25,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	83,00	4,15
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	210,00	46,20
15	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ,ESMU	buc			234,82
						101,25

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,2500	45,00	101,25
	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,0002	21 000,00	4,20
	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0015	16 000,00	24,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	38 000,00	0,00
	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,0010	25,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	83,00	4,15
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	210,00	46,20
16	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, Presostat (реле давления КРІ 35)	buc			71,42 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
17	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, Releu (реле разности давления RT262A)	buc			71,42 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
18	10-01-039-06	Batarea (литиевая)	buc			90,00 90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
19	10-08-001-02	Concentrator: modul GSM/GPRS	buc			1 773,59 1 755,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	45,00	1 755,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	31,00	0,31
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,1000	150,00	15,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
20	10-04-066-07	Priza si taimer Feron TM24	buc			46,51 45,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	34,00	0,07
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	18,00	0,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	10 000,00	1,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	150,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	85,00	0,09
21	10-04-066-05	Sonerie ЦИКЛОП-3	buc			55,77 45,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	150,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	85,00	0,17
22	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, КРІ101	buc			2 530,26 81,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	45,00	81,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	38 000,00	2 280,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	28,00	1,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	23,00	28,06
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	28,00	0,98
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	200,00	12,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	32,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0120	85,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1300	83,00	10,79
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	18,00	0,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	210,00	0,21
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, ABLF-22 красный	buc			2 530,26 81,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	45,00	81,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	38 000,00	2 280,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	28,00	1,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	23,00	28,06
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	28,00	0,98
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	200,00	12,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	32,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1300	83,00	10,79
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	18,00	0,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	210,00	0,21
24	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран 14М 1-16)	buc			192,01 56,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	46,00	46,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	18,00	54,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,60	7,20
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,80	9,60
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	11,00	0,49
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0180	22,00	0,40
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	38,00	0,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	60,00	3,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	14,00	1,89
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	16,00	0,48
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 18*1,2 mm	100 m			43 850,08 1 386,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	45,00	1 386,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 000,00	36,36
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38 000,00	39 900,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	120,00	98,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	28,00	19,04
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	90,00	58,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	21,00	21,42
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	31,00	127,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	55,00	440,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	25,00	2,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	32,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	250,00	117,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	45,00	900,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,4200	83,00	532,86
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	18,00	111,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	210,00	98,70

1	2	3	4	5	6	7
26	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 60x60x3000mm	100 m			263 571,31 1 692,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 692,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38 000,00	259 920,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	23,00	287,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	25,00	312,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	45,00	517,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	83,00	205,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	210,00	268,80
27	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 60x100x3000mm	100 m			263 571,31 1 692,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 692,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38 000,00	259 920,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	23,00	287,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	25,00	312,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	45,00	517,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	83,00	205,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	210,00	268,80
28	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 60x200x3000mm	100 m			263 571,31 1 692,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 692,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38 000,00	259 920,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	23,00	287,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	25,00	312,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	45,00	517,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	83,00	205,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	210,00	268,80
29	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm	100 m			46 142,72 1 561,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	45,00	1 561,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	21 000,00	42,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	16 000,00	64,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	9 000,00	468,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	38 000,00	39 900,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	23,00	501,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	25,00	545,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	28,00	280,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	31,00	775,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	34,00	34,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	55,00	275,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	17,9000	83,00	1 485,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	18,00	79,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	210,00	46,20
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 207,77 558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 000,00	1,28
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	16 000,00	12,80

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 700,00	0,14
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	65,00	0,54
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	60,00	180,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	65,00	195,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	210,00	81,90
31	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, KBBГHГ-LS	100 m			72 343,47 2 322,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	45,00	2 322,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	12 000,00	83,89
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	12 000,00	7,43
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	9 000,00	98,76
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	38 000,00	66 500,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	23,00	103,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	120,00	300,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	25,00	112,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	28,00	11,20
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	31,00	511,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	3,00	73,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	65,00	0,13
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	200,00	82,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	500,00	15,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	210,00	174,30
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	12,00	408,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	45,00	1 111,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	83,00	205,01
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	18,00	108,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	210,00	52,50
32	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			39 649,20 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 000,00	33,68
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38 000,00	36 480,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	23,00	308,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	23,00	4,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	21,00	21,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	31,00	207,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	34,00	61,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,7000	83,00	224,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	18,00	87,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	210,00	23,10
33	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			40 605,84 1 548,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	45,00	1 548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 000,00	22,86
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38 000,00	36 480,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	23,00	308,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	23,00	9,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	21,00	21,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	31,00	207,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	34,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	45,00	1 057,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,7000	83,00	224,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	18,00	125,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	210,00	69,30
34	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 100x100x3mm L=2.5m	100 m			263 571,31 1 692,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 692,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	38 000,00	259 920,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	23,00	287,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	25,00	312,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	45,00	517,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	83,00	205,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	210,00	268,80
35	08-01-087-3	Constructii metalice (metize)	t			177 598,18 2 799,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 799,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 450,00	261,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38 000,00	159 600,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	28,00	756,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	203,00	32,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	250,00	435,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	15,1000	83,00	1 253,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	210,00	365,40
36	11-06-001-02	Panou ИУС 650x500x220 ИММ-3 1P54 b	buc			829,81 353,70
	1	Muncitor	h-om	7,8600	45,00	353,70
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	16 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	12 000,00	168,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	18,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	38 000,00	7,60
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	28,00	6,66
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	15,00	150,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	11 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	32 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	12,50	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	83,00	19,09
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	18,00	19,26
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	210,00	10,50
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BH32/3/32	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BA47-29M/1/C5	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, АД12/2/16/10	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ALCLR-22	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, SB-7	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AEA-22	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ПЭ37-44У3	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BC-33-1	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS белый	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS красный	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS желтый	buc			51,88
						50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
48	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS зелены	buc			51,88
						50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
49	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, Д226Б	buc			51,88
						50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
50	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, звонок	buc			51,88
						50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
51	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			1 220,81
						463,50
	1	Muncitor	h-om	10,3000	45,00	463,50
	1011666	Lac "HЦ-62"	t	0,00003	32 000,00	0,00
	1011963	Colofonii de pin	kg	0,0320	31,00	0,99
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	63,00	63,00
	1130037	Dicloretran tehnic cal. I	t	0,00002	19 000,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0560	12 000,00	672,00
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	23,00	0,92
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,1360	150,00	20,40
52	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m			1 711,82
						765,00
	1	Muncitor	h-om	17,0000	45,00	765,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	16 000,00	40,89
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	28,00	8,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	30,00	147,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	25,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	4 500,00	540,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,8300	21,00	17,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,5400	45,00	114,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	210,00	6,30
53		Стоимость материалов, неучтенных ценником	buc			0,00
						0,00
54	080261	Кран 14М1-16	buc			46,30
						0,00
	45666-1	Кран 14М1-16	buc	1,0000	46,30	46,30
55	080263	Труба стальная Д18*1.2 мм	m			21,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	45666-2	Труба стальная Д18*1.2 мм	buc	1,0000	21,00	21,00
56	Pretul firmei	Canal metalic 60x60x3000mm	m			127,00
						0,00
	45666-3	Canal metalic 60x60x3000mm	buc	1,0000	127,00	127,00
57	Pretul firmei	Canal metalic 60x100x3000mm	m			156,00
						0,00
	45666-4	Canal metalic 60x100x3000mm	buc	1,0000	156,00	156,00
58	Pretul firmei	Canal metalic 60x200x3000mm	m			127,00
						0,00
	45666-5	Canal metalic 60x200x3000mm	buc	1,0000	127,00	127,00
59	080263	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д15 мм	m			16,20
						0,00
	45666-6	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д15 мм	buc	1,0000	16,20	16,20
60	503801	Teava gofro din v/p D16	m			8,00
						0,00
	45666-7	Teava gofro din v/p D16	buc	1,0000	8,00	8,00
61	503801	Teava gofro din v/p D32	m			12,00
						0,00
	45666-8	Teava gofro din v/p D32	buc	1,0000	12,00	12,00
62	080264	Cablu KBBГНГ-LS-4*1.0 mm2	m			11,20
						0,00
	45666-9	Cablu KBBГНГ-LS-4*1.0 mm2	buc	1,0000	11,20	11,20
63	080264	Cablu KBBГНГ-LS-4*1.5 mm2	m			13,45
						0,00
	45666-10	Cablu KBBГНГ-LS-4*1.5 mm2	buc	1,0000	13,45	13,45
64	080265	Cablu KBBГНГ-LS-5*1.0 mm2	m			12,14
						0,00
	45666-11	Cablu KBBГНГ-LS-5*1.0 mm2	buc	1,0000	12,14	12,14
65	080266	Cablu KBBГНГ-LSLTx-4*1.0 mm2	m			11,20
						0,00
	45666-12	Cablu KBBГНГ-LSLTx-4*1.0 mm2	buc	1,0000	11,20	11,20
66	080267	Cablu KГBBНГ-LS-2*0,75 mm2	m			5,45
						0,00
	45666-13	Cablu KГBBНГ-LS-2*0,75 mm2	buc	1,0000	5,45	5,45
67	080267	Cablu КУГВВЭНГ-LS-2x0.5 мм2	m			3,20
						0,00
	45666-14	Cablu КУГВВЭНГ-LS-2x0.5 мм2	buc	1,0000	3,20	3,20
68	080268	Провод ПВ1*1,5 мм2	m			2,90
						0,00
	45666-15	Провод ПВ1*1,5 мм2	buc	1,0000	2,90	2,90
69	080269	Провод ПВ3*1,5 мм2	m			2,90
						0,00
	45666-16	Провод ПВ3*1,5 мм2	buc	1,0000	2,90	2,90
70	Pretul firmei	Canal metalic CKO-100x100x3mm L=2.5m	m			249,00
						0,00
	45666-17	Canal metalic CKO-100x100x3mm L=2.5m	buc	1,0000	249,00	249,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
71	Pretul firmei	Termometru 0,,120*С	buc			212,00
						0,00
	333445-1	Termometru 0,,120*С	buc	1,0000	212,00	212,00

1	2	3	4	5	6	7
72	Pretul firmei	Termostat 0...90°C	buc			350,00 0,00
	333445-2	Termostat 0...90°C	buc	1,0000	350,00	350,00
73	Pretul firmei	Termomanometru 0...120C/0...0.6MPa	buc			257,00 0,00
	333445-3	Termomanometru 0...120C/0...0.6MPa	buc	1,0000	257,00	257,00
74	Pretul firmei	Termomanometru 0...150C/0...1.0MPa	buc			257,00 0,00
	333445-4	Termomanometru 0...150C/0...1.0MPa	buc	1,0000	257,00	257,00
75	Pretul firmei	Termomanometru 30...50C/0...0.6MPa	buc			257,00 0,00
	333445-5	Termomanometru 30...50C/0...0.6MPa	buc	1,0000	257,00	257,00
76	Pretul firmei	Termomanometru 30...50C/0...1.0MPa	buc			257,00 0,00
	333445-6	Termomanometru 30...50C/0...1.0MPa	buc	1,0000	257,00	257,00
77	Pretul firmei	Manometru 0...0.4MPa	buc			112,00 0,00
	333445-7	Manometru 0...0.4MPa	buc	1,0000	112,00	112,00
78	Pretul firmei	Manometru 0...0.6MPa	buc			112,00 0,00
	333445-8	Manometru 0...0.6MPa	buc	1,0000	112,00	112,00
79	Pretul firmei	Manometru 0...1.0MPa	buc			112,00 0,00
	333445-9	Manometru 0...1.0MPa	buc	1,0000	112,00	112,00
80	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Сгх0.4	buc			857,00 0,00
	333445-10	Manometru ДМ2010Сгх0.4	buc	1,0000	857,00	857,00
81	3380006	Detector-releu ДР-ПП-10-20	buc			850,00 0,00
	333445-11	Detector-releu ДР-ПП-10-20	buc	1,0000	850,00	850,00
82	Pretul firmei	Электронный регулятор ECL Confort 310	buc			7 962,00 0,00
	333445-12	Электронный регулятор ECL Confort 310	buc	1,0000	7 962,00	7 962,00
83	Pretul firmei	Avertizoare ESMT	buc			547,00 0,00
	333445-13	Avertizoare ESMT	buc	1,0000	547,00	547,00
84	Pretul firmei	Avertizoare ESMC	buc			547,00 0,00
	333445-14	Avertizoare ESMC	buc	1,0000	547,00	547,00
85	Pretul firmei	Avertizoare ESMU	buc			922,00 0,00
	333445-15	Avertizoare ESMU	buc	1,0000	922,00	922,00
86		Presostat KPI35 Danfoss 0,8 MPa	buc			731,00 0,00
	333445-16	Presostat KPI35 Danfoss 0,8 MPa	buc	1,0000	731,00	731,00
87		Releu RT262A	buc			90,20 0,00
	333445-17	Releu RT262A	buc	1,0000	90,20	90,20
88	Pretul firmei	Modul GSM/GPRS	buc			362,30 0,00
	333445-18	Modul GSM/GPRS	buc	1,0000	362,30	362,30
89	Pretul firmei	Batarea (литиевая)	buc			195,20

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	333445-19	Batarea (литиевая)	buc	1,0000	195,20	195,20
90	Pretul firmei	Priza si taimer Feron TM24	buc			198,00
						0,00
	333445-20	Priza si taimer Feron TM24	buc	1,0000	198,00	198,00
91	Pretul firmei	Signalizator "Циклоп-3"	buc			326,30
						0,00
	333445-21	Signalizator "Циклоп-3"	buc	1,0000	326,30	326,30
92	Цена поставщика	Post КП101	buc			52,00
						0,00
	333445-22	Post КП101	buc	1,0000	52,00	52,00
93	Цена поставщика	Post ABLF-22 красный	buc			65,00
						0,00
	333445-23	Post ABLF-22 красный	buc	1,0000	65,00	65,00
94	Pretul firmei	Dulap ЩУС ЩМП-3 650x500x220	buc			1 377,00
						0,00
	333445-24	Dulap ЩУС ЩМП-3 650x500x220	buc	1,0000	1 377,00	1 377,00
95	Pretul firmei	Automat BH-32/3/32A	buc			45,00
						0,00
	333445-25	Automat BH-32/3/32A	buc	1,0000	45,00	45,00
96	Pretul firmei	Automat BA47-29M/1/C5A	buc			27,00
						0,00
	333445-26	Automat BA47-29M/1/C5A	buc	1,0000	27,00	27,00
97	Pretul firmei	Automat АД12/2/16/10	buc			190,00
						0,00
	333445-27	Automat АД12/2/16/10	buc	1,0000	190,00	190,00
98	Pretul firmei	Comutator ALCLR-22	buc			64,00
						0,00
	333445-28	Comutator ALCLR-22	buc	1,0000	64,00	64,00
99	Цена поставщика	Post SB-7 зеленый	buc			39,00
						0,00
	333445-29	Post SB-7 зеленый	buc	1,0000	39,00	39,00
100	Цена поставщика	Post SB-7 красный	buc			39,00
						0,00
	333445-30	Post SB-7 красный	buc	1,0000	39,00	39,00
101	Цена поставщика	Post AEA-22 зеленый	buc			54,00
						0,00
	333445-31	Post AEA-22 зеленый	buc	1,0000	54,00	54,00
102	Цена поставщика	Post AEA-22 красный	buc			54,00
						0,00
	333445-32	Post AEA-22 красный	buc	1,0000	54,00	54,00
103	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS белый	buc			24,00
						0,00
	333445-33	Indicator. AD-22DS белый	buc	1,0000	24,00	24,00
104	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS красный	buc			24,00
						0,00
	333445-34	Indicator. AD-22DS красный	buc	1,0000	24,00	24,00
105	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS желтый	buc			24,00
						0,00
	333445-35	Indicator. AD-22DS желтый	buc	1,0000	24,00	24,00
106	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS зеленый	buc			24,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	333445-36	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	1,0000	24,00	24,00
107	Pretul firmei	Releu ПЭ37-44У3	buc			104,00
						0,00
	333445-37	Releu ПЭ37-44У3	buc	1,0000	104,00	104,00
108	Pretul firmei	Releu BC-33-1 УХЛ4	buc			362,00
						0,00
	333445-38	Releu BC-33-1 УХЛ4	buc	1,0000	362,00	362,00
109	Pretul firmei	Sonerie ЗД-47	buc			194,00
						0,00
	333445-39	Sonerie ЗД-47	buc	1,0000	194,00	194,00
110	Pretul firmei	Diod Д226Б	buc			3,00
						0,00
	333445-40	Diod Д226Б	buc	1,0000	3,00	3,00
111	Pretul firmei	Блок зажимов Б324-4П16	buc			42,00
						0,00
	333445-41	Блок зажимов Б324-4П16	buc	1,0000	42,00	42,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstrucția Blocului operator al IMSP Institutul de

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13 Automatizarea AIT

Valoarea de deviz 361 691,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	IA18A	Termometru 0...120°C	buc	2,000	18,16 6,30	36,31 12,60
2	11-03-011-01	Termostat 0...90°C	set	2,000	1 081,24 202,05	2 162,48 404,10
3	11-02-002-01	Termomanometru 0...120C/0...0.6МПа	buc	16,000	94,90 92,70	1 518,37 1 483,20
4	11-02-002-01	Termomanometru 0...150C/0...1.0МПа	buc	5,000	94,90 92,70	474,49 463,50
5	11-02-002-01	Termomanometru 30...50C/0...0.6МПа	buc	2,000	94,90 92,70	189,80 185,40
6	11-02-002-01	Termomanometru 30...50C/0...1.0МПа	buc	1,000	94,90 92,70	94,90 92,70
7	11-02-002-01	Manometru 0...0.4МПа	buc	1,000	94,90 92,70	94,90 92,70
8	11-02-002-01	Manometru 0...0.6МПа	buc	11,000	94,90 92,70	1 043,88 1 019,70
9	11-02-002-01	Manometru 0...1.0МПа	buc	3,000	94,90 92,70	284,69 278,10
10	11-02-002-01	Dispozitiv ДМ-2010Cr-0.4МПа	buc	1,000	94,90 92,70	94,90 92,70
11	11-02-032-01	Convertizor ДР-ПП-10-20 (датчик-реле потока)	buc	1,000	234,82 101,25	234,82 101,25
12	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor,	buc	1,000	234,82 101,25	234,82 101,25

1	2	3	4	5	6	7
		care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ,ECL Comfort 310				
13	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ,ESMT	buc	1,000	234,82 101,25	234,82 101,25
14	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ,ESMC	buc	4,000	236,72 101,25	946,90 405,00
15	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 ,ESMU	buc	1,000	234,82 101,25	234,82 101,25
16	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, Presostat (реле давления KPI 35)	buc	1,000	71,42 70,20	71,42 70,20
17	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, Releu (реле разности давления RT262A)	buc	1,000	71,42 70,20	71,42 70,20
18	10-01-039-06	Batarea (литиевая)	buc	1,000	90,00 90,00	90,00 90,00
19	10-08-001-02	Concentrator: modul GSM/GPRS	buc	1,000	1 773,59 1 755,00	1 773,59 1 755,00
20	10-04-066-07	Priza si taimer Feron TM24	buc	2,000	46,51 45,00	93,03 90,00
21	10-04-066-05	Sonerie ЦИКЛОП-3	buc	1,000	55,77 45,00	55,77 45,00
22	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, КП101	buc	1,000	2 530,26 81,00	2 530,26 81,00
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, ABLF-22 красный	buc	1,000	2 530,26 81,00	2 530,26 81,00
24	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран 14М 1-16)	buc	42,000	192,01 56,25	8 064,29 2 362,50

1	2	3	4	5	6	7
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 18*1,2 mm	100 m	0,220	43 850,08 1 386,00	9 647,02 304,92
26	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 60x60x3000mm	100 m	0,190	263 571,31 1 692,00	50 078,55 321,48
27	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 60x100x3000mm	100 m	0,030	263 571,31 1 692,00	7 907,14 50,76
28	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 60x200x3000mm	100 m	0,060	263 571,31 1 692,00	15 814,28 101,52
29	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm	100 m	0,050	46 142,72 1 561,50	2 307,14 78,08
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,250	1 207,77 558,00	1 509,72 697,50
31	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² , КВВГнг-LS	100 m	1,130	72 343,47 2 322,00	81 748,12 2 623,86
32	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	0,570	39 649,20 1 071,00	22 600,05 610,47
33	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m	0,070	40 605,84 1 548,00	2 842,41 108,36
34	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 100x100x3mm L=2.5m	100 m	0,060	263 571,31 1 692,00	15 814,28 101,52
35	08-01-087-3	Constructii metalice (metize)	t	0,005	177 598,18 2 799,00	887,99 13,99
36	11-06-001-02	Panou ИУС 650x500x220 ИМП-3 1P54 b	buc	1,000	829,81 353,70	829,81 353,70
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BH32/3/32	buc	1,000	51,88 50,40	51,88 50,40
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BA47-29M/1/C5	buc	5,000	51,88 50,40	259,40 252,00
39	08-03-575-	Dispozitiv sau aparat demontat	buc	2,000	51,88	103,76

1	2	3	4	5	6	7
	1	inainte de transportare, АД12/2/16/10			50,40	100,80
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ALCLR-22	buc	3,000	51,88 50,40	155,64 151,20
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, SB-7	buc	6,000	51,88 50,40	311,28 302,40
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AEA-22	buc	2,000	51,88 50,40	103,76 100,80
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ПЭ37-44У3	buc	12,000	51,88 50,40	622,56 604,80
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BC-33-1	buc	2,000	51,88 50,40	103,76 100,80
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS белый	buc	1,000	51,88 50,40	51,88 50,40
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS красный	buc	4,000	51,88 50,40	207,52 201,60
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS желтый	buc	1,000	51,88 50,40	51,88 50,40
48	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS зелены	buc	3,000	51,88 50,40	155,64 151,20
49	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, Д226Б	buc	12,000	51,88 50,40	622,56 604,80
50	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, звонок	buc	1,000	51,88 50,40	51,88 50,40
51	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	1,100	1 220,81 463,50	1 342,89 509,85
52	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m	0,900	1 711,82 765,00	1 540,64 688,50
53		Стоимость материалов, неучтенных ценником	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
54	080261	Кран 14М1-16	buc	42,000	46,30 0,00	1 944,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
55	080263	Труба стальная Д18*1.2 мм	m	22,000	21,00 0,00	462,00 0,00
56	Pretul firmei	Canal metalic 60x60x3000mm	m	19,000	127,00 0,00	2 413,00 0,00
57	Pretul firmei	Canal metalic 60x100x3000mm	m	3,000	156,00 0,00	468,00 0,00
58	Pretul firmei	Canal metalic 60x200x3000mm	m	6,000	127,00 0,00	762,00 0,00
59	080263	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д15 мм	m	5,000	16,20 0,00	81,00 0,00
60	503801	Teava gofro din v/p D16	m	57,000	8,00 0,00	456,00 0,00
61	503801	Teava gofro din v/p D32	m	7,000	12,00 0,00	84,00 0,00
62	080264	Cablu KBBГнг-LS-4*1.0 mm2	m	95,000	11,20 0,00	1 064,00 0,00
63	080264	Cablu KBBГнг-LS-4*1.5 mm2	m	24,000	13,45 0,00	322,80 0,00
64	080265	Cablu KBBГнг-LS-5*1.0 mm2	m	21,000	12,14 0,00	254,94 0,00
65	080266	Cablu KBBГнг-LSLTx-4*1.0 mm2	m	18,000	11,20 0,00	201,60 0,00
66	080267	Cablu КГВВнг-LS-2*0,75 mm2	m	43,000	5,45 0,00	234,35 0,00
67	080267	Cablu КУГВВЭнг-LS-2x0.5 мм2	m	37,000	3,20 0,00	118,40 0,00
68	080268	Провод ПВ1*1,5 мм2	m	50,000	2,90 0,00	145,00 0,00
69	080269	Провод ПВ3*1,5 мм2	m	40,000	2,90 0,00	116,00 0,00
70	Pretul firmei	Canal metalic СКО- 100x100x3mm L=2.5m	m	6,000	249,00 0,00	1 494,00 0,00
		<i>Total</i>				251 512,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			4 256,12
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			2 272,74
		<i>Total</i>	100,00 +			258 041,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			11 349,67
		<i>Total</i>	100,00 +			269 391,47
		<i>Beneficiul</i>	1,00 %			2 693,91
		<i>Total</i>	100,00 +			272 085,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				272 085,38 18 916,11
		2. Capitolul 2. Utilaj				
71	Pretul firmei	Termometru 0,,120*C	buc	1,000	212,00 0,00	212,00 0,00
72	Pretul firmei	Termostat 0...90*C	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
73	Pretul firmei	Termomanometru 0...120C/0...0.6МПа	buc	16,000	257,00 0,00	4 112,00 0,00
74	Pretul firmei	Termomanometru 0...150C/0...1.0МПа	buc	5,000	257,00 0,00	1 285,00 0,00
75	Pretul firmei	Termomanometru 30...50C/0...0.6МПа	buc	2,000	257,00 0,00	514,00 0,00
76	Pretul firmei	Termomanometru 30...50C/0...1.0МПа	buc	1,000	257,00 0,00	257,00 0,00
77	Pretul firmei	Manometru 0...0.4МПа	buc	1,000	112,00 0,00	112,00 0,00
78	Pretul firmei	Manometru 0...0.6МПа	buc	11,000	112,00 0,00	1 232,00 0,00
79	Pretul firmei	Manometru 0...1.0МПа	buc	3,000	112,00 0,00	336,00 0,00
80	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Сгх0.4	buc	1,000	857,00 0,00	857,00 0,00
81	3380006	Detector-releu ДР-ПП-10-20	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
82	Pretul firmei	Электронный регулятор ECL Confort 310	buc	1,000	7 962,00 0,00	7 962,00 0,00
83	Pretul firmei	Avertizoare ESMT	buc	1,000	547,00 0,00	547,00 0,00
84	Pretul firmei	Avertizoare ESMC	buc	4,000	547,00 0,00	2 188,00 0,00
85	Pretul firmei	Avertizoare ESMU	buc	1,000	922,00 0,00	922,00 0,00
86		Presostat KPI35 Danfoss 0,8 МПа	buc	1,000	731,00 0,00	731,00 0,00
87		Releu RT262A	buc	1,000	90,20 0,00	90,20 0,00
88	Pretul firmei	Modul GSM/GPRS	buc	1,000	362,30 0,00	362,30 0,00
89	Pretul firmei	Batarea (литиевая)	buc	1,000	195,20 0,00	195,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
90	Pretul firmei	Priza si taimer Feron TM24	buc	1,000	198,00 0,00	198,00 0,00
91	Pretul firmei	Signalizator "Циклоп-3"	buc	1,000	326,30 0,00	326,30 0,00
92	Цена поставщика	Post КП101	buc	1,000	52,00 0,00	52,00 0,00
93	Цена поставщика	Post ABLF-22 красный	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
94	Pretul firmei	Dulap ЩУС ЩМП-3 650x500x220	buc	1,000	1 377,00 0,00	1 377,00 0,00
95	Pretul firmei	Automat BH-32/3/32A	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
96	Pretul firmei	Automat BA47-29M/1/C5A	buc	5,000	27,00 0,00	135,00 0,00
97	Pretul firmei	Automat АД12/2/16/10	buc	2,000	190,00 0,00	380,00 0,00
98	Pretul firmei	Comutator ALCLR-22	buc	3,000	64,00 0,00	192,00 0,00
99	Цена поставщика	Post SB-7 зеленый	buc	3,000	39,00 0,00	117,00 0,00
100	Цена поставщика	Post SB-7 красный	buc	3,000	39,00 0,00	117,00 0,00
101	Цена поставщика	Post АЕА-22 зеленый	buc	1,000	54,00 0,00	54,00 0,00
102	Цена поставщика	Post АЕА-22 красный	buc	1,000	54,00 0,00	54,00 0,00
103	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS белый	buc	1,000	24,00 0,00	24,00 0,00
104	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS красный	buc	4,000	24,00 0,00	96,00 0,00
105	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS желтый	buc	1,000	24,00 0,00	24,00 0,00
106	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	3,000	24,00 0,00	72,00 0,00
107	Pretul firmei	Releu ПЭ37-44У3	buc	12,000	104,00 0,00	1 248,00 0,00
108	Pretul firmei	Releu BC-33-1 УХЛ4	buc	2,000	362,00 0,00	724,00 0,00
109	Pretul firmei	Sonerie ЗД-47	buc	1,000	194,00 0,00	194,00 0,00
110	Pretul firmei	Diod Д226Б	buc	12,000	3,00 0,00	36,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
111	Pretul firmei	Блок зажимов БЗ24-4П16	buc	8,000	42,00 0,00	336,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				29 331,00

		Total		301 409,36
		TVA	20,00 %	60 281,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		361 691,23 18 916,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)